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A  képv ise lőház 
ülése.

Szentes, okt. 8.
Ma újra megnyíltak az or

szágház kapui. A kormány egy 
sor fontos javaslatot adott be, 
amelyeket bizottságokhoz uta
sítottak, hogy a bizottság dolga- 
végzése után munkához láthas
son-

A kisebbség beledolgozta ma
gát a törvényhozói sztrájkba és 
nem tud kigázolni ferde hely
zetéből. Hiába sóvárognak egye
sek kötelességükért, hiába sür
getik, hogy visszaadassanak hi
vatásuknak : ebből a dologból 
nem képesek kigázolni, mert 
vezéreik taktikája vészes dilem
mába sodorta őket. Az önzet
lenség, a lemondás, az önfelál
dozás oly mértékét követeli itt 
tőlük a nemzet érdeke, a baza- 
fiság, ameiyre emher alig képes. I 
Így hát tanácskoznak tovább és 
szakadatlanul hamleti töpren- 
kedéssel.

E visszás helyzet szötlan te
hetetlenségének elleplezésére van 
egy jó eszköz: a leleplezések, | 
a botránykeresés folytatása, i 
Annyi világos ma is, hogy bor-1 
zasztó helyzete egy országnak, 
ha ellenkező meggyőződésű tör-1 
vényhozöinak nincsen egymás! 
ellen magukhoz méltóbb fegyvere, 
m 'it  a becstelenség vádja; de! 
nemcsak méltóbb nincs, hanem ! 
egyáltalán nincsen más fegyvere, í

Hogy ebben a rettentő idő
ben, egy szomszédos háború '
után, pénzválságban merüldözve, 
elemi csapásoktól sújtva, ez tenne 
az útja Magyarország boldogu
lásának és fe'emelkedésének: 
azt remegő szívvel és aggságga! 
teli kétségbe kell vonnunk.

Egy másik nevezetes napi kér
dése az országos politikának.
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melyet újságok, klubok, pártok 
és egyesek elkeseredetten vitat
nak az, hogy Andrássy Gyula 
gróf véletlenül maradt e el Ma
kóról, vagy szándékosan ? Ezen 
fordul meg a nemzet üdve. 
Mert, ha véletlenül, akkor mi 
lesz ? És ha szándékosan, mi 
lesz akkor ? Egyiket se tudjuk 
kitalálni. De tudjuk azt, hogy 
az ellenzékek, egyelőre egyet
értésben első országos föladat
na í  tekintik a Tisza István meg
buktatását — mint Apponyi 
mondja — a harcot a letörésig.

Ezért történik, ha bemennek 
a Házba; ezért, ha nem men
nek be ; ezért, ha mind elmen
nek Makóra, ezért, ha nem 
mennek el valamennyien Makóra, 
ezért, ha botrányt csinálnak és 
ezért, ha semmit se csinálnak. 
Ebben egyetértenek.

A balkáni
he lyze t.
Budapest, okt. 8. 

Az albán-szerb háborúság ugylát- 
szik, a végéhez közeledik. Az albá
nok zöme már átmenekült a határon 
s a föikelők által megszállott terülő 
teken újból életbe léptették a szerb 
közigazgatást. A szerb csapatok íj eb 
jutottak a határig, amelynek közelé
ben domináló pozíciókat foglaltak el. 
Tudvalevő, hogy a szerb kormány ün
neplesen megígérte, hogy albán terü
letet nem fog megszállani, ép azért 
kételkednünk kell abban, hogy Iva- 
novics tábornok az előnyomuló szerb 
csapatok parancsnoka utasítást kapott 
az Albániába való bevonulásra. Nem 
tételezhetjük fel ezt a provokációt 
Pasics bécsi látogatása után. Pasics 
ma is bizonyságot akar szolgáltatni jó 
szándékairól és egy felhívásban meg 
kéri a belgrádi lapokat, hogy no tá
madlak többé Ausztria-Magyarorszá- 
got, mert Szerbia mától fogva béké
ben és barátságban akar élni a szom
szédos monarkiával.

A mint az albán-szerb háborúság 
megszűnik, sorra kerülnek az albán

kérdésnek még megoldatlan pontjai 
A nemzetközi ellenőrző bizottság is 
összeül a jövő héten s megállapítja 
Albánia végleges határait.

A bolgár török béke teljes. Ma meg
kezdték már a hadifoglyok kicseré
lését. Sükri basát Drinápoly hős vé
dőjét, akit Szófiában őriznek ma é. • 
tesitették róla, hogy a szultán kine
vezte hadügyminiszternek.

A kínai
köztársaság

Budapest, okt. 8.
A tegnapi nap föltétlenül odakerül 

Kina újabb történetének fontos dátu
mai közé, megtörtént az ifjú köztár
saság végleges elnökválasztása s a mi 
nagyobb jelentőségű esemény, az uj 
államformát immár valamennyi hata
lom elismerte, legutolsónak a soká 
habozó Japánország.

A -végleges elnök Juansikkáj lett, a 
ki ideiglenesen eddig is vezette a 
köztársaság ügyeit.

A Juansikkáj-rezsíni első cseleke
dete az volt, hogy magára nézve kö
telezőnek jelentette ki a régi kor
mányokkal kötött nemzetközi és ma
gánjogi szerződéseket. De a belső 
konszolidáció terén is nagy munka 
vár a tegnapi választással határozottan 
megerősödött köztársaságra. A biroda
lom fennállása érdekében sürgősen 
és gyökeresen meg kell reformálni 
az ország egész közgazdaságát, pénz
ügyét és hadseregét. Mennyiben fog 
ez Juansikkájnak sikerülni, megmu
tatja a jő.ő, de annyi máris bizonyos, 
hogy e reformok nélkül a köztársaság 
is visszaesik a császárság züllött ál- 
lapotáDa 

Labdarúgás.
Az Ifjúsági csapat győzelme.

Szentes, okt. 8.
Vasárnap délután kisebb számú de 

lelkes közönség jelenlétében tartottá’: 
meg a szentesi ifjúsági és a hódme
zővásárhelyi atlétikai club első b. 
labdraugő csapata barátságos mér
kőzését. Dacára, hogy a vásárhelyi 
csapat elég jól mozgott és néha elég 
hevesen támadott, de úgy sem tudott 
a nem is teljes, d e ’ hat tartalékkal

kiegészített szentesi csapattal szem
ben eredményt érni, s igy kiváló kva
litású csapatunk 6 : 0 arányban 
győzte le őket, miáltal három év óta 
tartó veretlenségüket ismét meg
őrizték,

Nem kicsinyes dolog ez. Ma mi
kor a kultur nemzetek a sportra oly 
nagy súlyt helyeznek, neküDk sem 
szabad egyszerűen e téren tova sik
lani akkor, amikor a szentes színé
ben mérkőző csapat egyre másra 
aratja vidéki csapatok feletti győzel
mét. Több érdeklődést a közönség 
részéről erkölcsi és anyagi támoga
tást a sport egyletek részéről, most 
szomorú, hogy még a kiadás sem 
térült meg. Nem elég, hogy tudá
sokkal dicsőséget szereztek sport té
ren a városnak de még rá is fizes
senek a szerény anyagiakkal rendel
kező derék emberek. Reméljük, hogy 
a jövő mérkőzéskor nagyobb lesz a 
látogatottság és igy az anyagi siker, 
mert az erkölcsire ilyen csapat mel
lett úgy is bizton számítunk.

Sportegysetek
egyesü lése.

Szentes, okt. 8.

Tegnap este tartotta a Szentes' 
Kereskedő Ifjak Sportegylete utolsó 
rendes közgyűlését Kádár Árpád el
nöklete alatt. A megjelent tagc'i egy
hangúlag kimondották, hogy az ered
ményes együttműködés érdekében 
az újonnan alakult Szentes. Spou- 
egyletbe belépnek. Szenteden két 
sportegylet nem igen működhet, mert 
se tér, se alkalom nem nyílik rá, 
hogy két egyesület, melyek egy cél
lal, egy programmal alakultak, külön
féle irányban és esetleg egymás ér
dekeivel ellentétben működjenek.

A Szentesi Sportegylet vasárnapi 
közgyűlésén Kádár Árpád elnök be
jelenti a csatlakozást és élő terjeszti 
az egylet vagyoni állapotáról szóló 
jelentést. A beolvadó sportegylet kész
pénze és felszerelése a Szentesi 
Sportegylctet fogják megilletni. Az 
egy begy ült tagok meleg köszönetét 
mondtak Kádár Árpádnak, aki mind
végig azon munkálkodott, hogy az 
elnöklete alatt álló sportegyletet fel
virágoztassa s annak jó hírneve, be- 
csüloto érdekében mindent megtett.
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Szentes, okt. 8.

— Egyházmegyéi közgyűlés. Teg
nap kezdődött Hmvásárhelyen a bé
kés-bánáti ref. egyházmegye köz
gyűlése Fekete Márton udvari taná
csos egyházmegyei gondnok és Futó 
Zoltán esperes elnöklete alatt. A gyű
lésen a nagy egyházmegyéből sokan 
vettek részt s délben a város látta a 
közgyűlési tagokat szives vendégeiül.

— Izraelita isteniisztelet. Pénteken 
este az istentisztelet engynegyed 6 
őrakar, szombaton reggel 6 órakor 
kezdődik. Mazkir szombaton délelőtt 
10 órakor, szónoklat pénteken este 
és szombaton délután 4 órakor. Az 
ünnep vége szombaton délután fél 6 
Órakor lesz.

—  Dr. Löwy Zsigmond a szentesi 
kerületi munkásbiztositó pénztár fő
orvosa lakását Sarkady N. Antal-utca 
6 szám alól a szomszédos 8. számú 
házba helyezte át. Rendel reggel
7—S-ig és délután 2—5-ig.
. — Meghívó. A szentesi főgymna- 

siumi Segítő Egyesület folyó évi ren
des közgyűlését ma október hó 9-én 
délután 4 órakor tartja a főgymna- 
siumi tanári irodában. Erre a tagokat 
ezúton hívja meg az elnökség.

— Meghívó. Tisztelettel kérem 
azon urakat, kik a .Szentesi Sport 
Egyletbe** való belépési nyilatkozatot 
aláírták, hogy délután 6 órakor a 
Petőfi Szálloda éttermében tartandó 
értekezleten megjeleni szíveskedjenek 
Kelemen Jakab.

— Útjavítás. A Széchenyi útnak a 
vámháztól a kurcai hídfőig terjedő 
szakasza 10 cm. vastagságban zúza
lékké vei újra lesz terítve. A henge
relés már folyamatban van. A mun
kálat tartama laatt három napra az 
útvonalon a kocsi közlekedés el lesz 
zárva s az ideig a gőzmalomhoz és 
Tiszához csak a közkórházi átjárón 
át lehet közlekedni,

—  A Szentesi Sport Egylet vá
lasztmánya dr. Cicatricis Lajos főis
pán ur elnöklete alatt gyűlést tartott 
mely alkalommal a belépésre jelent
kezett GO tagot az egyesület rendes 
tagjai sorába felvette; az erről szóló 
értesítést az egyesület ma kiküldte.

— Köszönetnyilvánítás. A vasár
napi labdarugó mérkőzés alkalmával, 
özv. Zsoldos Ferencné úrnő az ülő
helyek részére deszkákat szállított ki, 
a kereskedő ifjak sport egylete a 
labdarugó teret és labdát kölcsönöz
ték, Kádár Árpád ur pedig két ko
ronát felülfizetett. A szives adomá
nyokért hálás köszönetét fejezi ki az 
az ifjúsági labdarugó csapat.

A Szentesi Sport Egylet folyó évi 
október hó 12-ik napján délelőtt 11 
órakor a Kaszinó éttermében

rendes közgyűlést
tart, melyre az egyleti tag urakat 
tisztelettel meghívom.

Szentes, 1913. október hó 7.
Cicatricis Lajos, 

főispán, elnök.
Tárgysorozat:

1. Alapszabály módosítás.
2. Pénztári jelentés.
3. Tisztujitás és választmány meg

alakítása.
4. Esetleges indítványok tárgyalása.

—  Jótékonycél'j mozielőadás. A
Tudományos Mozgószinház igazgató
sága a f. hó 16-iki mindkét előadás 
tiszta jövedelmét a felsőpárti ref. 
templom belső berendezésére adja 
át. Előre is felhívjuk rá a mélyen 
tisztelt közönség figyelmét.

—  Lakhatási engedély. A tanács 
Btíne kíván Rákóczy-téri „Mátyás 
vendéglőjére" a lakhatási engedélyt 
megadta.

—  Grünstein Antónia női ruha 
divatterme Orosházán, értesíti a t. 
hölgyközönséget, hogy Bécsből a 
modellkiállitásról hazaérkezett és kéri 
t. látogatásukat. Nagyobb rendelések 
esetén meghívásra személyes láto
gatást tesz.

— Anyakönyvi hírek. Születtek 
1913. szept. 28-tól okt. 5-ig; Bubori 
Ilona, Székely Imre, Valkai Mária, 
Vecseri Jusztina, Antal Mária, Tar
lány András, Barakonyi Erzsébet, Vas
vári Kálmán, Busi Sándor, Markovics 
Károly, Fekete Juliánná, Kandász Mi
hály, Kandász Halvaszületett fiú (ikrek) 
Zsidó Eszter, Szabó Sándor, Lakos 
István, Bartus Mihály, Bartus Fran
ciska, Ilarter Ilona, Afra Lajos, Antal 
János, Molnár Farkas Franciska, Gyar
mati Mihály.

Eljegyzés . Dósa Gergely Mucsi Er
zsébettel, Rádi István Bokor Erzsé
bettel, Mayer Dezső Katkics Eleonó
rával.

Házasság: Polgár Izidor Pláger 
Rózával, Stetzier Jakab Tibrik Fran
ciskával, Bakonyi József Török Er
zsébet, Sípos István Vutsák Erzsi 
bettel, Détár Lajos Fekete Lídiával, 
Piti Péter Páczi Vilmával, Berezvai 
Pál Komendát Juliannával.

Halálozás : Punyeczki Lídia 16 éves, 
Faragó Mihály 24 éves, Veres Bálint 
11 hónapos, Öze Erzsébet 3 hónapos, 
Kátai Pál Mária o hónapos, Szakái 
Zsuzsánna 87 éves, Takács Ferenc 
79 éves, Virág Sára 48 éves, Csákó 
Bálint 21 napos.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát

24
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) főüzletünkben, valamint

akenyérgyári vijzonielaitú kereskedöknÉl
24

fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-
mények: kifli,

perec,
zsemlye.

valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Színház.
Műsor.

Pénteken: Aranyesö, operett.
Szombaton: Móni te csalsz, Heltai 

Hugó komikus jutalomjátékául.
Vasárnap e ste : Aranyeső, operett.

Sztrájkol a gólya. Szombat és va
sárnap este szép számú közönség 
nézte végig Stefanidesz szép zenéjü 
vig operettjét. A „Sztrájkol a gólya" 
határozottan megnyerte a közönség 
‘ tszését. Ebben természetesen nagy- 
része van a szereplőknek is, kik közül 
Nagy Pál és Peterdi Etelka mindvé
gig jó kedvvel, temperamentummal 
játszottak és énekeltek. Kedves volt 
Pintér Irma, aki kitünően játszotta 
meg a naiv Zsuzsika bájos szerepét. 
Nádasyné, Heltai és Komlós képvi
selték a komikus elemet, akik luké 
Rezsővel együtt minduntalan szűnni 
nem akaró hangos derültséget és za
jos tapsot arattak. Kis szerepében jó 
volt Derenghy is. Az összjáték kifo
gástalan.

Sarkantyú. Hétfőn, október 6-án 
az aradi vértanuk napján ünnepi dísz
előadást rendezett a színház. A ka
tonazenekar által eljátszott Csokonai 
nyitány után Thuróczy Gyula alkalmi 
szavalatát hallgatta végig a közönség 
áhitatos figyelemmel, azután követke
zett maga a darab Gábor Andor és 
Liptay Imre nagyhatású színmüve a 
Sarkantyú.

A darab a szerelméért kard bojt
járól lemondó és kis polgárrá lett ka
tonatiszt tragédiája; egyike azoknak az 
iránydaraboknak, melyek a katonai és 
polgári felfogás közti különbséget, a 
civil és katona élet közt lévő szinte 
áthidalhatatlan távolságot festik. Rác 
György huszárfőhadnagy szerelmes a 
szép, de szegény Klinovics Elzába. Hogy 
elvehesse, lemond rangjáról és hiva
talnokká lesz az államvasutak központi 
irodájában. A leány apja beleegyezik 
ugyan a házasságba, mert a szerel
mesek akarata erős, de előre meg
jósolja, hogy a házasság előbb-utóbb 
válással fog végződni, hiszen a férfi 
'’sak a katonaruhát vetette le, de nem 
tudott átalakulni dolgozó munkássá, 
hiányzik hozzá a képessége, a tudása, 
a polgári milieuhöz való alkalmaz
kodása és civil ruhája ellenére is min
dig ott látszik a sarkantyúja. Aztán jön 
az élet, a hivatalban tapasztalt ellen
szenv, az ebből fakadó tüszurások, a 
képzettség hiányának folytonos fel- 
hánytorgatása, apró kölcsönök, az 
uzsorás váltója, az após szemrehá
nyásai, a feleség néma tűrése, a tit
kolt szegénység ezer nyomorúsága, a 
kölcsönös idegesség, ingerült vádak, 
egymás hibáztatása tönkretett sorsuk 
miatt, fizetés letiltás, a néma, csen
des megalkuvások, mig végre kitör 
a volt huszárfőhadnagyból a sok ke
serűség és mikor apósa sehogysem 
akar rajta segíteni, szemébe vágja 
fukarságát, önzését, keményszivüségét 
s teljesen szakit vele. Ugyanekkor —- 
az egész jelenet ugyanis a hivatalban 
játszódik le — felháborodásában nem 
tudja tűrni főnőkének goromba rend
reutasítását, ezt is megsérti, de ezzel 
elveszti ál’ását. A felesége kitart mel
lette, követi tovább híven mind lejebb 
az állásnélküliségbe, a nyomorba hi
szen már gyermekük is van. A férfi 
lassan elveszíti minden ellenálló ké
pességét, energiáját, a sok nélkülözés 
megtöri és mikor kis fiuk nagy beteg 
lesz, fogadást tesz, hogy ha a gyermek 
meggyógyul maga viszi őket vissza 
az apósához, aki leánya előtt kez
dettől fogva hajlandó volt megnyitni 
ajtaját.

De a gyermek meghal és a két 
szerencsétlen ember sírva borul egy
más karjába . . . Hogy mi lesz velük 
tovább — ki tudja?

Mindvégig szomorú, elkeserítő, de 
sok igazsággal rajzolt képek. Egyedül 
az apa alakját nem találtuk kellően 
megindokolva. De a szerzőknek a kö
vetkezményekért szükségük volt reá, 
hogy ilyennek fessék. Igaz, hogy a 
szerep személyesitője sem tudott éle
tet önteni bele, sőt kirívóbbá tette 
az alak valószínűtlenségét. Jobban 
szerettük volna Fenyőt látni ebben 
a szerepben.

Az előadás egyébként jó volt. Thu
róczy Rácz Györgye, minden dicsé
retet megérdemel. Ilyennek képzel
jük mi is az alakot. Néma gyötrő
dése a nem neki való környezetben, 
fájdalmas megalázkodásai, majd fel
szabadult lelkének vad kitörései és 
végül szánalmat keltő energiátlan- 
sága gondos elmélyedésre és átér- 
zésre vallottak. A közönség elisme 
réssel tapsolta. Mellette Verő Janka, 
Nádasyné, Inke és Fenyő tetszettek 
nagyon. Verő Janka az asszony alak
jában az őszinte mély érzésnek a 
szenvedő és mégis híven odaadó 
asszonynak közvetlen, természetes 
hangjaival fogta meg a közönség lei
két. Nádasyné egy jószivü szegény 
nagynéni szerepében csillogtatta is
tenáldotta humorát és szívjóságát 
Inke a jószivü, félszeg, Ráczban volt 
főhadnagyáért lelkesülő Klein szere • 
pében valósággal kabinet alakitás*. 
nyújtott. Nagyon jó volt Fenyő mim 
pedáns szigorú hivatalfőnök. — a.

Hagy nevstsestély a színházban!
Szombaton, október hó 11-én

H E L T A I H U G Ó
komikus jutalom játékául:

„ M ó n i,te  csa lsz"
énekes bohózat 3 felvonásban 
kerül színre. — Főszereplők:

Peterdy Etus. Nádasyné, Pintér 
Irma, Thuróczy, Komlós, Heltai.

A híres ,,TANGÓ" TA N C ZO T  
Heltai és Peterdy lejtik.

Jegyeket már lehet váltani a pénztárnak

Leányvásár. Kedd este Komlós 
Vilmos jutalomjátékául a Leányvásárt 
adták. Komlós Fritz szerepébe^ is
mételten bebizonyította, hogy az, ami
nek megismertük; örökké vig, jé - 
kedvű humorista. Nagy Pál mint Tóm 
sokkal jobb volt tavalyi elődénél, sőt 
Horváth Kálmán mellett is jól meg
állja helyét. Rokonszenves, meleg han
gon énekelt, játéka előkelő és 
volt. Peterdi és Molnár Janka szinten 
rászolgáltak legteljesebb elismeré
sünkre, valamint nagyon jók voltak 
Nádasyné, Inke, Derenghy, Heltai és 
Belinszky is. Az összjáték, rendezés 
és zenekar kifogástalanok voltak.

Nevetöestély a színházban. Szom
baton lesz Heltai Hugó a hamarosan 
közkedveltté vált kitűnő komikus ju
talomjátéka. Ez előadás iránt m ** 
most nagy érdeklődés nyilvánul meg 
a közönség körében. A szezon egyik 
legszórakoztatóbb és legfényesebb es
télyének Ígérkezik. A főszerepeket a 
társulat legkiválóbb tagjai játszák. 
Szentesen még eddig nem produkált 
Tangó táncot is ellejti Heltai és Pe
terdy, amelyet másnap az egész vá
rosban „táDgolni" fognak. Nem is 
szólva a kitűnő kuplékról, amelyet 
Peterdy, Komlós, Nádasyné, Heltai 
fognak előadni. A pénztárnál már is 
sok előjegyzés történt.
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Fontos értesítés.
Tisztelettel értesítjük a nb kö

zönséget, hogy illatszer és háztar
tási üzletünket a folytonosan emel
kedő forgalom akadálytalan lebo
nyolítása céljából, kénytelenek 
voltunk tetemesen megnagyobbítva 
áthelyezni:
Budapest, Vili. Kőfaragó-utca 7 

szám alá.
hol ezentúl mindennemű szak
mánkba vágó igényeket továbbra 
is a legkifogástalanabbul elégíthe
tünk ki.

Figyelem  !
Tekintve, hogy reményünket igen 
tisztelt vevőközönségünk b. párt
fogásával minden tekintetben va
lóra váltotta, amit mi viszont mél
tóképpen honorálni akarunk, el
határoztuk hogy ezentúl minden 
hónapban egy ingyen bevásárlási 
napot rendezünk.

Minthogy ezen ingyen nap fel
tételeit itt részletezni — helyszűke 
miatt — nem lehet, kegyeskedjék 
erre vonatkozó részletes körleve
lünket kérni, melyet a most meg 
jelent 24 oldalas illatszer és ház
tartási értesítőnkkel együtt kívá
natra bárhová ingyen és bérmentve 
megküldünk Címünk : Parfumerie 
„Hez“  illatszertár és háztartási 

, cikkek szaküzlete Budapest, V ili.
kér. Kőfaragó-utca 7.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Nagy FerenCz-u. 3. sz. '^ 5 8

Ma, Csütörtökön
délután 5 és este 8  órakor

M i l s o r  :
1. Mozgóujság, aktuális.

2 .3 .4 .  A csata,
■dráma 3 felvonásban.

5 Pajkos nővérek, humoros. 
6 .7 . A m últ titka, dráma 2 felv
8. Pali és az álnő, komikus.

Délutáni helyárak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
K ispáholy 4 személyre 2’ 40 kor 
Támlásszék 60 fii., I-sö hely 40 
fii., II. hely 30 fii., IU. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helyárak :
Támlásszék 80 fii, I. hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fit, Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
holy 3 20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Legfinomabb, elszakíthatatlan,

M IM I fé r f i  g u m i-ó v s z e r
1 tucat 2 K  50 f, 2 tucat 4 
K  50 f, 3 tucat 6 K. Pénz 
előzetes beküldése mellett portó 
30 f ; utánvéttel portó 74 till. 
stlez< Budapest, Kőfaragó u 7. 

Diszkrét szétküldés.

Falniy Kálmán
kész ít kefe, ecse t, m eszelő és 
m inden k ü lö n leg es  á ru k a t ki
csinyben  és n agyban i szállításra 

Szen tesen .

Üzlet megnyitás.
Eákóczy-tér 24 sz. a. (Bene Ist
ván ú r házában a Mátyás szál’o- 
da m e lle tt:

vegyes kereskedést
nyitottam.

Szives pártfogást kérve mara
dok teljes tisztelettel,

Lengyel Zsigmondné.
136 Kurezaparti u. 16 sz a. ház

B é rb e a d a n d ó
három szobából és mellékhe
lyiségekből álló lakás, istállók 
használattal vagy annélkül dr. 
Ecseri Lajos ügyvéd Sarkadi 
N. Antal-u. 6. sz. házánál. 1339

Sürgős figyelmeztetés!
Ha illatszer, pipereszappan, koz

metikai, arc- és kézápolási, háztar
tási, hajápolási és általában minden
féle a kozmetikába vágó cikkeit a 
legjobbol a legjobbakat olcsóbban 
a iegolcsobbnál akarja beszerezni, 
úgy kérje a harmadik kiadásban 
most megjelent „illatszer és háztar
tási értesítőnket1’ melyet ingyen és 
bérmentve k ü ld :

„Hez“
illatszer- és háztartási cikkek szak

üzlete nagyban és kicsinyben. 
Budapest, V III Kőfaragó-utca 7|hz

Egész ríj íli-n !

Ü veg - és
porce llán

kereskedés
dr. Eeis-féle házban újonnan 
berendezve már megnyílt.

Szépen összecsinált képke
ret csak itt kapható.

Ifj. Rablaczky Pál.

E g é s z  u j  á r u !

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre bérén 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

REGÉNY.

Harc a milliókért.
Irta : X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 311 
Szemeiből égető könnyek peregtek 

zokogni kezdett. Bút okoztam neked 
anyám szóla Lionel halkan, bocsáss 
meg — El akartam csendesen s szó 
nélkül távozni; te kívántad hogy be
széljek — Engedelmess-'gem hibás 
csak Bocsáss meg! bocsáss meg 

— llochegude asszony kitárta kar
jait s Lionel keblére hanyatlott, Az 
anya görcsösen s szenvedélyesen 
ölelte át fiát — csókokkal fedte el 
arczát, homlokát, haját, s öszszefüg- 
géstelen, érthetetlen szavakat rebe- 
gett. Az ifjú test érazni kezdte, hogy 
szive ellágyul s az anya környeivel 
összefolytak a fiú könnyei. Hát 
Ítéljetek halálra ? kiáltá fuldokolva 
az anya Én legyek gyermekem hó
héra í — Nem ! — Történjék aminek 
történnie kell, nem állok tovább e’lent 
n*ked élned kell fiam, légy boldog 
Lionel!

— Kedves anyám szóla Lionel 
bensöséggel kétszer ajándékozta* meg 
az élettel. És ismét összefonódtak az 
anya s a hu ölelő karjai és ismét 
összefolytak a könyneik, amelyek 
most örömkönnyek valának. Gyerme
kéin — szóla egy kis idő múlva. 
Rochegude grófnő e fiatal nö, akit 
annyira szeretsz, s akit nekem is 
szeretnem kell, s akit tudom, sze
retni i3 fogok, mert leányom lesz, a 
legjobb tanácsot adta néked — Ad
dig a biilanetig, amig egybekelhettek

(Folyt, köv.)

XXXXXXXXxXXXX
Szentes város polgármesterétől. 
9456— 1913 szám.

Hirdetmény.
Értesítem a közönségei, hogy 

a baja— csongrád— erdőhegyi ál
lami transversális múútnak a 
Kurcdgáltól a V l-ik  számú vám
sorompó közé eső részének ja 
vítása folyó évi október hó 7-én 
megkezdődik és 11-ig fog tartani 
mely időre az útnak ezen része 
a forgalomtól elzáratik.

Az útjavítás ideje alatt a kór
ház melletti görgösi sorompón át 
bonyolítható le a közlekedés. 
Szentes, 1913 évi október hó 4

Dr. Mátéffy Ferenc
1359 polgármester.

xxxxxxxxxxxxx
Szentesen a Harris-bázban

VIRÁGOS T.EERENCZ
d iw AruhAza.

Óriási választék mindenféle női ruha- 
diszek, keztyük, szalagok, selymek és 
csipkékben. Ú ri fehérnemüek, kalapok, 
nyakkendők, a legolcsóbb szigorúan 

szabott árak mellett.

TURULCIPÖ IERAKAT.

12 ÉV Ó TA
fennálló üveg és porcellán ke
reskedésemet a lutheránus egy
ház épületébe helyeztem át, ahol 
a n. é. közönséget még az ed
diginél is fokozottaab mértékben 
pontosan és

olcsó árak mellett
fogom kiszolgálni. Súlyt helyezek 
rá, hogy a t. vevöközönség igé
nyeit minden tekintetben kielé
gítsem, Tisztelettel:

Flesch Lipöt
üveg és porcellán kereskedő

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel: SzüCS Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078

újonnan ülte
tett egész-

______________ séges szőlő és
fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel
léképület a Nagypaté u tó n ; 

és  a Eákőci tér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel ...:

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 2 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel ; és a Sarkadi Anlal-utca 
19 szám alatt újonnan épült 
4 szobás utcai lakások ez^év 
október hó 1 töl kiadók. É r
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt.

Igen szép
sárga lugus szőlő kapható- 
Kiss Sándorodnál Tóth-
József u- 51.
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Jo h a n n  M aria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
- csakis ez a valódi -------------

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 1032
-  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. ' = = = = =

”  ~  ,  i  • Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere-tessek elfogadni je t i  és egyedüli valódi, de sokszor utánzót! JOHANN M ARIA 
FARINA Geoenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen és utánzóit kölnivizet kölm viz- 
S t  és S S ir-szappan t, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On la k -elyen, mert 
p a világhírű cég magyarországi képviselete ■■ ■—— -

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n d s é f f .

A fólszázad ó ta  fe n n á lló

tt jlaKi H g la -  
és JVUszigetö 
KészVétty- 
társulat

leg-kitíín<5fc>t> m i n ő s é g ű

ZKsbest palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g - o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

S W  Kérjen árajánlatot, -“i H i

Legjobb anyag, legjobb munka, 
Legmesszebbmenő jótállás.

K é p v i s e l  ö  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K r a u s z  T e s t v é r e k  c é g .
g - ö z í i i r é s s e  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

M I S l N L - k á v é  m á r  k a p h a t ó  

H e n n i n g d á n o s é s F i a
esztergomi droguistáknak helybeni 

) i ----- - kozmetikai és vegyszer

kereskedésében.
Kossuth utca. H arris ii tz.

F f le g s z a b a d u l  a  g o n d o k tó l

ÓVÁS. Ügyeljen a W ágner névre és a 15 házszám ra.

ha hozat egy szórakoz’ató 
hangszert W agner „H ang- 
sze r-K irá ly “ -tóI Budapest, 
József-körut 15 (.Telefon)

Hegedű 16 drb, felszere
léssel 42 korona.

Tárogató billentyűkkel 
16 korona.

Amerikai Gitár-citera kot
tákkal 16 korona.

Családi hangverseny h ar
monika 16 korona.

Mandolin vagy Guitár 16 
kor na.

Ébenfa fuvola i-sö  m inő
ségű 16 korona.

A milánói, párisi és lon
doni kiállításon aranyérem 
és érdem kereszttel kitün
tetve Javítási szakműhelyek 
Fényképes l'.angszerárjegy- 
zék ’ ingyen. ÍV

Eladó kocsi. Kis József
Egy kivágott, könnyű, fatengelyes, 
sárgára festett, teljesen jókarban levő 
kocsi eladó az I. kér. Bocskai-utca 
45 sz. a. Eladja Szürszabó Nagy Kál

mán adópénztárnok.

pá linkafőzőnek  B ercsény i-u tca  
2 szám  a la tt szegn i való n á d ja  
és 1600 sukkos vá lyog ja  van 

e ladó .

fa  hiszen'rhin- 
denki tudja 
niar, n.ogya

I S I S ?  U S

Dobovszky József
és neje 1. kerület Tóth Józscf-n. 
2 számú házuk egészben, vagy 
felerészben is eladó, értekezni

E l a d ó  h á z .
Sáfrány-M ihály.utca 82. számú 
ház eladó vagy bérbeadó. É r
tekezhetni Szent Arna-u. 5 

lehet a helyszínen a nap minden a â ít- 1341.

szakában. 1316;

G y á r t j a  í 
ig s á s z .e s

» C I P O K R E M  

M inősége k itűnő , 
p u h ít ,  t is z t i t ,

teé&F'' fényesít. 
H ÉR Q ZEG ésG EIG ER

írdyarí szá 11 i t o • B’ud á'pejsJti
á p h a t ó ' m i n d e n ü t t .

N yom atott S z fke ly  József könyvnyom da gyorssajto jan Szentesen 1SI3

igs%c3%a1sz.es

